
UCHWAŁA NR LX/641/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa 

w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -    Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu: 

Stawka za 1 km przebiegu pojazdu dla samochodu osobowego  

1) o pojemności skokowej do 900 cm3 - 0,89 zł 

2) o pojemności skokowej powyżej 900 cm3 - 1,15 zł 

Stawka za 1 km przebiegu pojazdu dla motocykla 

Stawka dla motocykla - 0,69 zł 

Stawka za 1 km przebiegu pojazdu motoroweru 

Stawka dla motoroweru wynosi - 0,42 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LVI/612/2022 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2022 roku 
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 17 stycznia 2023roku. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BF7211-2A6A-4DD4-9955-1304B9DDCC08. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 39a Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z 
późn. zm.) Gmina ma za zadanie ustalić zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do 
szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 w/w ustawy, średnią stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu na każdy 
rok szkolny określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona 
w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209). Przepis ten ma być pomocny do określenia jednolitych 
kryteriów ustalania kosztów przejazdów dzieci i opiekunów prawnych, które są zwracane opiekunom 
dowożącym dzieci niepełnosprawne (lub inne uprawnione) do szkoły lub przedszkola. Zapis ten ujednolica 
zasady ustalania wysokości kosztów zwracanych rodzicom za dowóz dziecka niepełnosprawnego. 

Rada Miejska jest zobowiązana do podjęcia uchwały, w której określi stawkę za 1 kilometr przebiegu dla 
danego pojazdu z czego wynika to, że określona kwota znajdzie zastosowanie przy zawieraniu umowy 
o zwrot kosztów dowozu dzieci z niepełnosprawnościami do placówek oświatowych (szkoły, przedszkola, 
ośrodka rewalidacyjno – wychowawczego). Gmina będzie indywidualnie wyliczać koszt transportu dla 
każdego opiekuna osoby niepełnosprawnej na podstawie zawartej umowy na dowóz dziecka. 

W związku z określeniem przez Ministra Infrastruktury nowych, wyższych stawek znajdujących 
zastosowanie przy ustalaniu kosztów używania pojazdów, które to stawki obowiązują od 17 stycznia 2023 
roku, zasadnym jest nadanie niniejszej uchwale mocy wstecznej obowiązującej od dnia ich wejścia w życie. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26BF7211-2A6A-4DD4-9955-1304B9DDCC08. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



